1389 ^a Waltherus C.

Cum viri religiosi nobis in Christo dilecti dominus abbas et conventus monasterii Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis quedam bona sua sita iuxta Berghen super Zoem in palude dicta Zutpolre erga nos legitime commutaverint cum omni iure ad ipsos religiosos in eisdem bonis pertinente totali dumtaxat eis in prefatis bonis decima reservata pro triginta bonariis tam terre arabilis quam sylve et pascue, que eisdem religiosis assignare et deliberare promisimus secundum eorum beneplacitum voluntatis, vestre universitati notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum quod nos de premissis triginta bonariis, tria bonaria puri nostri allodii sita in parochia seu villa de Milleghem mediante mensura iusta debita et consueta prenomnatis religiosis deliberavimus et contulimus possidenda ab ipsis in purum allodium perpetuis temporibus mediante monitione Reyneri de Nurseve, sculteti Antwerpiensis, et sententia hominum feodaliū^b illustris principis domini ducis Lotharingie, Brabantie et Lymburgie infrascriptorum, videlicet domini Walteri^c de Morychoven, militis, Everdei de Lillo, Ioannis dicti de Beke, Henrici de Beke, fratrum, et Petri dicti Zuarte in presentia aliorum plurium^d fidedignorum, quorum monitione et sententia prefati religiosi investiti seu positi sunt in possessionem trium bonariorum memorati allodii secundum morem et consuetudinem patrie hactenus observatam, cum omni iure ad eadem tria bonaria pertinente nihilque iuris nobis vel nostris heredibus aut successoribus in eisdem penitus reservamus et super premissis tribus bonariis seu eorundem possessione pacifica per annum et diem prelibatos religiosos promittimus et tenemur fideliter warandire. Si quid vero eisdem religiosis in premissis infra prenotatum terminum defecerit, ipsis adimplere tenebimur et promittimus, cum ab eis hoc fuerimus requisiti.

In quorum omnium testimonium et munimen perpetuum sigilla^e nostra presentibus duximus apponenda, rogans insuper ad premissorum maiorem certitudinem dominum Willelmum de Berghem, militem, fratrem germanum mei Walteri de Berghem supra dicti, Reynerum, scultetum Antwerpiensem, dominum Walterum de Moriichoven, militem, et Everdeium de Lillo, homines feudales predicti domini ducis, ut sigilla sua nobiscum apponant presentibus in testimonium premissorum. Et nos Willelmus de Berghem, miles, Reynerus de Nurseve, scultetus Antwerpiensis, Walterus de Moriichoven et Everdeius de Lillo, predicti, ad instantiam memorati domini Walteri de Berghem, militis, et domine Adelycie eius uxoris et in signum quod premissa per nos acta sunt prout de iure seu consuetudine debuerunt, sigilla nostra una cum sigillis predictorum domini Walteri et eius uxoris presentibus litteris sunt appensa.

Datum et actum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, in Nativitate beati Ioannis Baptiste.

1389 ^b feudaliū C. – ^c Waltheri C. – ^d prurium C. – ^e hier breekt C af met een verwijzing naar B.

1390

1298 augustus 29

Schepenen van Essen oorkonden dat Dirk zoon van Alard aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) al zijn goederen overdraagt en afstand doet van al zijn rechten hierop, en dat Jan van Broechem en diens kinderen, naaste erfgenamen van Dirk, eveneens al hun rechten daarop overdragen.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 144^v, nr. G 29(e), onder caput: G rubea, geauthenticeerd door Judocus Bal, apostolisch notaris (gedateerd 1659), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-2, fol. 29^v, nr. G 29(e), onder caput: G rubrum: Littere de bonis apud Woude, Haecxdonck et Nyspen, met in de inhoudsopgave, fol. 7^v, de rubriek: Littere quinque pariter de bonis Theoderici de Esschen, que bona sunt vendita; licet habeamus litteras, geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Uitgave

a. VAN LOON, in *De Spycker*, XXVII (1970), p. 10, nr. 5, naar C.

Samenhang

Deze oorkonde, handelend over goederen vermoedelijk alle te Essen (België) en omgeving gelegen, wordt hier opgenomen vanwege de overdracht aan de abdij middels broeder Arnoud, meester van de uithof der abdij te Halderberg (Hoeven), en vanwege de samenhang met de nrs. 1362, 1363, 1379 en 1380.

Universis presentes litteras visuris et inspecturis Bartholomeus dictus de Clote et Iohannes dictus de Pomerio, scabini in Esschen^a, salutem cum noticia veritatis.

Noveritis quod in nostra presentia personaliter constitutus Theodericus filius Alardi bona sua universa mobilia et immobilia in quibuscunque locis sunt vel quocumque nomine censeantur fratri Arnoldo, magistro de Haeldeberghe^b, ad opus virorum religio-

1390 ^a Esghen C. – ^b Halderberghe C.

sorum domini abbatis et conventus monasterii Loci sancti Bernardi Cisterciensis ordinis nomine elemosine tradidit et propter Deum maxime coram nobis supportavit effestucando et renunciando ad opus dictorum religiosorum omni iure suo quod habebat in bonis predictis. Postea vero Iohannes dictus de Bruecheem^c et sui pueri heredes propinquiores predicti Theoderici omni iure suo quod ipsis in dictis bonis posset attingere seu advenire ad opus dictorum religiosorum effestucaverunt, promittentes coram nobis quod contra premissa seu premissorum aliqua per se vel per alium seu per alios non venient in futurum.